OFFICE OF THE PRINCIPAL



SONARI COLLEGE

P.O.: Sonari, Dist.: Charaideo (Assam) PIN 785690 e-mail:principalsonaricollege@gmail.com

Phone No .03772 256515(O)

Ref. No.

নামভৰ্তিৰ মাচুল প্ৰদান আৰু আনুষ্ঠানিকতা সম্পূৰ্ণ কৰাৰ জীপনী

তাৰিখ:- 09-09-2021

ইয়াৰ দ্বাৰা সকলোৰে জ্ঞাতাৰ্থে জনোৱা হয় যে মহাবিদ্যালয়ে 2 আগষ্ট, 2021 তাৰিখত জাৰি কৰা নতুন নামভৰ্তি সম্পৰ্কীয় জাননীত এই কথা স্পষ্টভাৱে উল্লেখ কৰা আছে যে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলক মাচুল ৰেহাই দিয়া হ'ব যদিহে এই বিষয়ত চৰকাৰী নিৰ্দেশনা লাভ কৰা হয়।

অসম চৰকাৰৰ উচ্চ শিক্ষা সঞ্চালকালয়ৰ চিঠি নং G(B) Misc./41/2021 dated 2nd August, 2021 অনুসৰি মহাবিদ্যালয় সমূহত উচ্চতৰ মাধ্যমিক আৰু স্নাতক শ্রেণীত নামভর্তিৰ ক্ষেত্রত কোনোধৰণৰ মাচুল আৰোপ নকৰিবৰ বাবে নির্দেশনা প্রদান কৰা হয়। সেই অনুসৰি আমাৰ মহাবিদ্যালয়ত স্নাতক প্রথম যান্মাসিক (কলা আৰু বিজ্ঞান)ত যিসকল ছাত্র-ছাত্রীয়ে ইতিমধ্যে নামভর্তি কৰিছে, সেইসকল ছাত্র-ছাত্রীৰ পৰা কোনোধৰণৰ মাচুল লোৱা হোৱা নাই।

ইতিমধ্যে, অসম চৰকাৰৰ উচ্চ শিক্ষা সঞ্চালকালয়ে চিঠি নং PC/HE/Misc./42/2020/51 dated 6th September, 2021 অনুসৰি Govt.Office Memorandum No. AHE.354/2021/8, dated 06/09/2021 প্ৰেৰণ কৰি যাবতীয় ব্যৱস্থা গ্ৰহণৰ নিৰ্দেশনা প্ৰদান কৰিছে। উক্ত নিৰ্দেশনা অনুসৰি নিৰ্দিষ্ট কিছুমান চৰ্ত সাপেক্ষেহে ছাত্ৰ-ছাত্ৰী সকলৰ নামভৰ্তি সম্পৰ্কীয় মাচুল ৰেহাই দিয়াৰ ব্যৱস্থা কৰা হৈছে।

উক্ত নিৰ্দেশনা অনুসৰি সকলো ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে নামভৰ্তিৰ সম্পূৰ্ণ মাচুল অথবা যাবতীয় নথিপত্ৰ প্ৰদান কৰি ৰেহাই হাৰত নিৰ্দিষ্ট মাচুল পৰিশোধ কৰিব লাগিব।

সেয়ে, সোণাৰি মহাবিদ্যালয়ত স্নাতক প্ৰথম ষান্মাসিকৰ কলা অথবা বিজ্ঞান শাখাত ইতিমধ্যে Online Mode ত নামভৰ্তি কৰা ছাত্ৰ-ছাত্ৰী সকলক অহা ইং 15-09-2021 ভাৰিখৰ পৰা 30-09-2021 ভিতৰত মহাবিদ্যালয়ৰ কাৰ্যালয়ত নামভৰ্তিৰ মাচুল আৰু যাবতীয় নথিপত্ৰ জমা দি নামভৰ্তিৰ আনুষ্ঠানিকতা সম্পূৰ্ণ কৰিবলৈ এই জাননীৰ জড়িয়তে নিৰ্দেশ দিয়া হ'ল । একেদৰে, উচ্চতৰ মাধ্যমিক প্ৰথম বৰ্ষ (কলা আৰু বিজ্ঞান শাখা)ত নামভৰ্তি কৰা ছাত্ৰ-ছাত্ৰী সকলক সকলক অহা ইং 20-09-2021 ভাৰিখৰ পৰা 06-10-2021 ভিতৰত মহাবিদ্যালয়ৰ কাৰ্যালয়ত নামভৰ্তিৰ মাচুল আৰু যাবতীয় নথিপত্ৰ জমা দি নামভৰ্তিৰ আনুষ্ঠানিকতা সম্পূৰ্ণ কৰিবলৈ নিৰ্দেশ দিয়া হ'ল । যিসকল ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে নিৰ্ধাৰিত তাৰিখৰ ভিতৰত নামভৰ্তিৰ মাচুল আৰু যাবতীয় নথিপত্ৰ জমা নিদিয়ে সেইসকলৰ নামভৰ্তি খাৰিজ হ'ব । এইক্ষেত্ৰত মহাবিদ্যালয় কৰ্তৃপক্ষ জগৰীয়া নহ'ব ।

নামভৰ্তিৰ মাচুল আৰু অসম চৰকাৰৰ নিৰ্দেশনা অনুসৰি নামভৰ্তিৰ মাচুল ৰেহাই লাভ কৰিবৰ বাবে পালন কৰিব লগা চৰ্ত সমূহ ইয়াৰ লগত সংযোজিত কৰা হৈছে।

সোণাৰি মহাবিদ্যালয়, সোণাৰি

Principal
mari College
Sonari



OFFICE OF THE PRINCIPAL

SONARI COLLEGE

P.O.: Sonari, Dist.: Charaideo (Assam) PIN 785690

e-mail:principalsonaricollege@gmail.com Phone No .03772 256515(O)

the Formality of Admission

Date: - 09-09-2021

It is hereby informed to all that the Fresh Admission Notice issued by the College on 2nd August, 2021 clearly mentions that Fee will be waived off if Government direction/notification is received in this regard.

The Director of Higher Education, Government of Assam vides its letter no. G(B) Misc./41/2021 dated 2nd August, 2021 directed not to charge any Fee for Admission into the Higher Secondary and Degree Classes in Colleges. Accordingly, no fee is taken from those students who have already taken admission in the Degree First Semester (Arts and Science) in our College.

However, the Director of Higher Education, Government of Assam vide its letter no. PC/HE/Misc./42/2020/51 dated 6th September, 2021 directs to take necessary action by following the Government Office Memorandum No. AHE.354/2021/8, dated 06/09/2021. According to this direction Waive of Fee for Admission of the students is allowed only with some conditions.

Accordingly, students have to pay either full amount of Fee or a specified amount of Fee at waived rate by submitting relevant documents.

So, those Students who have already taken admission into 1st Semester in Arts or Science stream through Online Mode in Sonari College are directed through this notification to formalize their admission by submitting Fee for Admission and relevant documents within 15-09-2021 to 30-09-2021. Similarly, the students admitted in the H.S. First Year (Arts & Science Stream) are directed to formalize their admission by submitting Fee for Admission and relevant documents within 20-09-2021 to 06-10-2021. The Admission of those students who do not submit their fee and documents within specified period will stand cancelled. The College Authority will not be responsible in this regard.

The Fee for Admission and the conditions imposed by the Government of Assam for availing waive off Fee are affixed herewith.

Principal, Princip

Sonari College,

Guidelines of Fee Waiver Scheme and the amount of Fee to be paid

Waive of Fee for Admission will be allowed to the students with certain conditions as per Govt. Guidelines.

The conditions for eligibility

- 1. The parental annual income of the student must be less than Rs. 2 lakh from all sources.
- 2. The Either of the parent (father/mother) shall not be working in State Govt./Central Govt./Semi Govt./ State or Central Govt. undertakings.
- 3. For successive years the minimum percentage of class attendance must not be less than 75%.

Proof of documents to be submitted

- 1. Income Certificate from local Revenue Circle Officer only.
- 2. Declaration by the student stating that his/her parent is not working in State Govt./Central Govt./Semi Govt./ State or Central Govt. undertakings.
- 3. Student applying for waiver of Fee will have to produce a photograph of planting a sapling in his/her own house/ school/college.

Fee to be waived

All Fees of the College except Magazine Fee, Games & Sports Fee and College Week Fee will be waived. Accordingly, students availing waive of fee have to pay Rs. 780/- (Rupees seven hundred and eighty only) in the College Office along with the relevant documents.

Scrutiny of Documents

Application for seeking waive of Fee for Admission will be granted after verification of documents by the committee constituted for the same.

Complete Fee to be paid for Admission

Students who are not covered under the Fee Waiver Scheme have to pay complete Fee of the College as under ---

Sl. No.	Class & Category	Total Fee (Rs.)
1	H. S. First Year Arts (Boys)	4520/-
2	H. S. First Year Arts (Girls)	3920/-
3	H. S. First Year Science (Boys)	4990/-
4	H. S. First Year Science (Girls)	4270/-
5	H. S. Second Year Arts (Boys)	4350/-
6	H. S. Second Year Arts (Girls)	3750/-
7	H. S. Second Year Science (Boys)	4820/-
8	H. S. Second Year Science (Girls)	4100/-
9	B. A. First Semester (Honours)	5540/-
10	B. A. First Semester (Non-Honours)	5320/-
11	B. Sc. First Semester (Honours)	6520/-
12	B. A. Third Semester (Honours)	4920/-
13	B. A. Third Semester (Non-Honours)	4700/-
14	B. Sc. Third Semester (Honours)	5900/-
15	B. A. Fifth Semester (Honours)	4920/-
16	B. A. Fifth Semester (Non-Honours)	4700/-
17	B. Sc. Fifth Semester (Honours)	5900/-

Principal, Principal
Sonari College, Sonari Conari